ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

23.03.2022                                                                                                           №20
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 20.03.2018 №28

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 20.03.2018 №28 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений (организаций) в сфере культуры, подведомственных администрации МО «Кочковатский сельсовет» (далее – постановление):
1.1. приложения 1, 2, 3 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений (организаций) в сфере культуры, подведомственных администрации МО «Кочковатский сельсовет», утвержденного постановлением, изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.
Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

от 23.03.2022 №20

	Приложение

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений (организаций) в сфере культуры, подведомственных администрации МО «Кочковатский сельсовет»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным группам, квалификационным уровням

	Профессиональны квалификационные группы должностей по уровням

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) в рублях
	Примечание

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава

	8000

	Должности работников культуры, искусства и кинематографа среднего звена

	9846

	Должности работников культуры, искусства и кинематографа ведущего звена

	12307

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографа

	15385

	Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

	7507

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

	1 квалификационный уровень
	8000

	2 квалификационный уровень
	8246

	3 квалификационный уровень
	8862

	4 квалификационный уровень
	11077

Верно: